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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
Nr. 6F75  Prot Shkodér, m& 2+ .4 2025
VENDIM

Nel22 date, 2F .3 2005

PER PERCAKTIMIN E VENDEVE PUBLIKE TE LEJUARA PER AFISHIMIN E
MATERIALEVE PROPAGANDISTIKE NGA SUBJEKTET ZGJEDHORE PER
ZGJEDHJET E DATES 11.05.2025 PER KUVENDIN E SHQIPERISE.

Né mbéshtetje t& ligjit nr.10019, daté 29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i Republikes se Shqiperis€", i
ndryshuar neni 79, Udhé&zimit t& Komisionit Qéndror t&€ Zgjedhjeve Nr.6 ,daté,23.03.2021, “Pér
pérdorimin e materialeve propagandistike e edukuese dhe rregullat pér afishimin e tyre gjaté
fushatés zgjedhore” i ndryshuar,

VENDOSA:

1. Pércaktimin e vendeve publike t€ lejuara né territorin e Bashkise Shkodér pér afishimin e
materialeve edukative zgjedhore dhe propagandistike nga subjektet zgjedhore né ményré
proporcionale, hapésir€ kjo q& siguron shikueshmering publike.

2. Materialet propagandistike zgjedhore dhe sendet e lejuara pér fushaté zgjedhore lejohen t&
afishohen vetém deri né nj€ distancé€ prej 5 (pes€) metrash nga zyra zgjedhore e partisé
politike apo subjektit zgjedhor pérkatés dhe jo mé paré se 30 (tridhjet€) dit€ para datés s&
zgjedhjeve.

3. Ndalohet afishimi i materialeve propagandistike né&: fasadat e godinave t&€ banimit,
institucioneve publike apo ambienteve rrethuese prané e rreth tyre, brenda zonave rekreative,
pargeve, né€ pemét e qytetit ,shtyllat e ndrigimit dhe mjetet q&€ operojné né transportin publik.

4. Té& gjitha materialet propagandistike vizive q& pérdoren né fushaté duhet t& shoqérohen me
shénimin: “Prodhuar nén pérgjegjésing ligjore t&...” (vijon emri i subjektit zgjedhor).

5. Subjektet zgjedhore duhet t&€ njoftojn€ me shkrim Kryetarin e Bashkisé pér hapjen e zyrave
zgjedhore me adresat e sakta té tyre, jo mé voné se 35 dit€ para datés s€ zgjedhjeve.
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6. Partité politike dhe subjektet zgjedhore duhet ti pérmbahen dispozitave t& pércaktuara né
Kodin Zgjedhor dhe Udhézimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve dhe me mbarimin e
fushatés zgjedhore, t& marrin masat pér hegjen e t€ gjithé materialeve propagandistike.

7. Policia bashkiake ngarkohet me detyré pér t€ garantuar zbatimin ketij vendimi, pér t&€ mos
lejuar, pér t&€ hequr menjéheré ¢do material static pérfshiré posterat dhe flamujt nga ¢do
vendndodhje tjetér kur Kkonstatohet q€ nuk jané vendosur n& pérputhje me kriteret e
pércaktuara n€ Kodin Zgjedhor dhe Udhé&zimin e Komisionerit Shtetéror t&€ Zgjedhjeve.

8. Ky vendim i dérgohet pér njohje Prefektit t&€ Qarkut Shkodér dhe Drejtoris¢ Vendore t&
Policisé sé Qarkut Shkodér.

9. Ky vendim publikohet n& fagen e internetit t& bashkisé menjéheré pas miratimit dhe njé€ kopje
e tij i njoftohet Komisionit Qéndror t& Zgjedhjeve brenda 24 orésh..

10. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér,: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al, Tel: +35522400150




	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)

